



DATOS

Teléfono: 3162223
Celular: 3113777416
Dirección: Calle 36 # 64A - 34
Corre electrónico:
marianacardona09@hotmail.com

PERFIL

Comunicadora con conocimientos en planeación estratégica, sinergia entre los diferentes tipos de comunicación e investigación de públicos, con habilidades para el diseño y la escritura, lo que ha permitido tener experiencia en la creación de contenidos para medios y redes sociales.

HERRAMIENTAS

Suite de Office
Illustrator
Photoshop
Premiere
After effects

MARIANA CARDONA

COMUNICADORA Y RELACIONISTA
CORPORATIVA

EXPERIENCIA

Asistente de Comunicaciones

Cámara de Representantes, 2019 - 2020

Creadora de contenido

Melborp, 2019

Practicante de Comunicación

Comercial Nutresa, 2018

Redactora y Presentadora

Noticiero Frecuencia U, 2018

ESTUDIOS

Diplomado en Redes Sociales y Marketing de Contenido

Eafit, 2019

Pregrado en Comunicación y Relaciones Corporativas

Universidad de Medellín, 2014 - 2019

OTROS ESTUDIOS

VII Congreso Internacional de Comunicación Estratégica

Universidad de Medellín, 2017

Curso de Inglés

Centro de Idiomas de la Universidad de Medellín, 2016-2017

VI Congreso Internacional de Comunicación Estratégica

Universidad de Medellín, 2015

REFERENCIAS

Ana Maria Tobón

*Analista de Comunicaciones
Comercial Nutresa
Celular: 3216249424*

Jennifer López Osorio

*Auxiliar de Comunicaciones
Grupo Éxito
Celular: 3205127548*



DATOS

Teléfono: 3162223
Celular: 3113777416
Dirección: Calle 36 # 64A - 34
Corre electrónico:
marianacardona09@hotmail.com

PERFIL

Comunicadora con conocimientos en planeación estratégica, sinergia entre los diferentes tipos de comunicación e investigación de públicos, con habilidades para el diseño y la escritura, lo que ha permitido tener experiencia en la creación de contenidos para medios y redes sociales.

HERRAMIENTAS

Suite de Office
Illustrator
Photoshop
Premiere
After effects

MARIANA CARDONA

COMUNICADORA Y RELACIONISTA
CORPORATIVA

EXPERIENCIA

Asistente de Comunicaciones

Congreso de la República | 2019 - presente

Creadora de contenido

Melborp | 2019

Practicante de Comunicación

Comercial Nutresa | 2018

Redactora y Presentadora

Noticiero Frecuencia U | 2018

ESTUDIOS

Diplomado en Redes Sociales y Marketing de Contenido

Eafit, 2019

Pregrado en Comunicación y Relaciones Corporativas

Universidad de Medellín, 2014-2019

OTROS ESTUDIOS

VII Congreso Internacional de Comunicación Estratégica

Universidad de Medellín, 2017

Curso de Inglés

Centro de Idiomas de la Universidad de Medellín, 2016-2017

VI Congreso Internacional de Comunicación Estratégica

Universidad de Medellín, 2015

REFERENCIAS

Ana Maria Tobón

*Analista de Comunicaciones
Comercial Nutresa
Celular: 3216249424*

Jennifer López Osorio

*Auxiliar de Comunicaciones
Grupo Éxito
Celular: 3205127548*